[image: image1.png]

Exmo. Sr.

Willian Martins Maia
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 08/2008

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal,  que determine ao setor competente para que construa uma ponte (bate estaca) no local que houve erosão, danificando a tubulação existente,  na região da Volta Grande.
JUSTIFICATIVA

Esta construção é de suma importância tendo em vista ser por esta estrada que trafegam os caminhões que escoam a produção da região, bem como, ônibus que transportam os alunos para as escolas e sabendo que o ministério público interferiu junto ao Governo Estadual,  proibindo a doação e entrega dos tubos arcos, que seriam utilizados na construção deste aterro devido ser um ano político, portanto solicitamos ao município a construção da referida ponte (bate estaca).

Sala das Sessões, 08 de fevereiro de  2.008.

Vereador Dr. Ricardo Vilela Perroni
- Autor -
__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________